
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Quarta-feira •  18 de janeiro de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1019

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER - SECEL ...................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2023) ...................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU ................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 043/2023) ............................................................................ 2
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023) ................................................................. 3



Quarta-feira
18 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1019

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER - SECEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2023)

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2023.
O Município de Governador Mangabeira – Bahia, em conformidade com o art. 75, II, § 3º, da Lei Federal nº
14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público que a Administração pretende
realizar dispensa de licitação para aquisição de produtos químicos para serem utilizados no Estádio Municipal e
outros campos da Zona Rural do Município. Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no
prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas
deverão ser encaminhadas a CPL até 23/01/2023. Termo de Referência pode ser obtido através do Portal
Transparência do Município: h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a. i m p r e n s a o f i c i a l. o r
g. Os interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail:
licitaçãomangabeira@gmail.com
Governador Mangabeira/BA, 18 de janeiro de 2023.

Luis Armando de O. C. Júnior
Presidente da CPL

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 043/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 043/2023
Dispensa de Licitação n° 017/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): CARB – CENTRO AUDITIVO DO RECONCAVO BAIANO LTDA com o
CNPJ nº 30.430.751/0001-09, situada na Avenida Dois de Julho, nº 96, Compl. 311 A, Bairro: Ernesto Melo,
CEP: 44.440-900, Santo Antônio de Jesus – Bahia. OBJETO: contratação de empresa especializada para
aquisição de 01 (um) aparelho auditivo para paciente a Srª Andrelina dos Anjos da Silva, portadora do RG nº
05332361-00 SSP/BA e CPF nº 546.381.515-15, residente e domiciliado na Rua Domingos Ludugerio, nº 497,
Bairro: Vanjú, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. VALOR: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos
reais). PERIODO: 18/01/2023 À 18/05/2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
18 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1019

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, solicitamos a V. Exª, o reconhecimento da
situação de dispensa, objetivando a contratação com a empresa: CARB – CENTRO AUDITIVO DO
RECONCAVO BAIANO LTDA com o CNPJ nº 30.430.751/0001-09, situada na Avenida Dois de Julho, nº 96,
Compl. 311 A, Bairro: Ernesto Melo, CEP: 44.440-900, Santo Antônio de Jesus – Bahia, doravante denominada
CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede
administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº
13.828.496/0001-38, objetivando a contratação de empresa especializada para aquisição de 01 (um) aparelho
auditivo para paciente, a srª Andrelina dos Anjos da Silva, portadora do RG nº 05332361-00 SSP/BA e CPF nº
546.381.515-15, residente e domiciliado na Rua Domingos Ludugerio, nº 497, Bairro: Vanjú, CEP: 44.350-000,
Governador Mangabeira – Bahia, conforme relatório médico, no valor global R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos
reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 18 de janeiro de 2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER - SECEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 043/2023)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023)



		2023-01-18T05:08:07-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




